[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023                   						                 № 129
г. Нолинск

Об утверждении районного плана, посвященному Году педагога и наставника, на 2023 год

В соответствии с указом о Президента Российской Федерации от 27.06. 2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», региональной программой, посвященной Году педагога и наставника, на 2023-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2023 № 24 и в целях выявления, поддержки и поощрения талантливых, творчески работающих педагогов, распространения их педагогического опыта администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить районный план мероприятий, посвященный Году педагога и наставника на 2023 год (далее – План) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального постановления.

И.О. главы  администрации
Нолинского района				А.В.Зорин
Разослать: дело, МКУОО, Филимонову А.В.
Подлежит размещению на официальном сайте администрации Нолинского района.

Приложение

План районных мероприятий,
посвященный Году педагога и наставника, на 2023 год.

	№ п.п.
	Название мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Открытие Года педагога и наставника.
Форум молодых педагогов и наставников.
	Январь
	Совет молодых педагогов

	2
	Мастер – классы для муниципальных образовательных организаций в рамках проведения Недели науки и инноваций в Кировской области
	февраль
	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Нолинска"

	3
	Семинар «Психолого-педагогическая работа с детьми с ТНР».
	февраль
	 Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 1 г. Нолинска»

	4
	Совещание руководителей «Реализация национальных  проектов в образовательных организациях  района»
	март
	Отдел образования администрации Нолинского района,
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Швариха

	5
	Районный конкурс педагогического мастерства «Учитель года – 2023»
	март
	Отдел образования администрации Нолинского района

	6
	Концерт, посвященный Году педагога и наставника для педагогов района.
	март
	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Нолинска

	7
	Совещание руководителей «Взаимодействие с ресурсным центром - ОВЗ № 1 г. Нолинска»
	апрель
	Отдел образования администрации Нолинского района,
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 1 г. Нолинска»

	8
	Районный методический фестиваль для педагогов «Панорама методических идей»
	апрель
	Отдел образования администрации Нолинского района

	9
	Конкурс детского творчества, посвященный заслуженному учителю РФ Путинцеву В.С.
	май
	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Нолинска"

	10
	Августовская педагогическая конференция
	август
	Отдел образования администрации Нолинского района

	11
	Встреча педагогических династий «Учительство наше призванье, врождённая тяга..»
	сентябрь
	Отдел образования администрации Нолинского района

	12
	Подготовка и проведение, посвященных Дню воспитателя и всех дошкольных работников
	сентябрь
	Отдел образования администрации Нолинского района

	13
	Районный конкурс сочинений «Мой учитель»
	сентябрь
	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Нолинска"

	14
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню Учителя
	октябрь
	Отдел образования администрации Нолинского района

	15
	Единый методический день для педагогов района
	ноябрь
	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Нолинска"

	16
	Интеллектуальная игра, посвященная Году педагога и наставника для педагогов района.
	ноябрь
	Отдел образования администрации Нолинского района

	17
	Закрытие Года педагога и наставника.
	декабрь
	Отдел образования администрации Нолинского района

	18
	Взаимодействие со СМИ по формированию положительного имиджа профессии учителя.
	2023 год
	Отдел образования администрации Нолинского района, образовательные организации района.

	19
	Подготовка и размещение информации на официальных сайтах образовательных организаций, отдела образования, посвященных Году педагога и наставника
	2023 год
	Отдел образования администрации Нолинского района, образовательные организации района.

	20
	Проведение открытых уроков для родителей
	2023 год
	Отдел образования администрации Нолинского района, образовательные организации района.

	21
	Проведение родительских собраний посвященных Году педагога и наставника
	2023 год
	Отдел образования администрации Нолинского района, образовательные организации района.

	22
	Организация педагогической практики студентов в образовательных организациях района
	2023
	Отдел образования администрации Нолинского района, образовательные организации района

	23
	Работа школы «Молодого учителя» (по отдельному плану)
	2023
	Отдел образования администрации Нолинского района, образовательные организации района

	24
	Компенсация расходов на отплату жилых помещений и коммунальных услуг.
	2023
	Отдел образования администрации Нолинского района

	25
	Участие в реализации региональной программы, посвященной Году педагога и наставника.
	2023
	Администрация Нолинского района, отдел образования администрации Нолинского района, образовательные организации района

image1.jpeg
22